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                                                        KẾ HOẠCH                                         

Mua sắm thiết bị, dụng cụ y tế phòng cách ly tạm thời trong nhà trường  

và đón tiếp học sinh trở lại trường năm học 2021 – 2022  

 

Căn cứ Công vắn số   1498 /PGDĐT- CTTT, ngày 30 tháng 11 năm 2021 của 

Sở giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường đảm bảo an toàn phòng chống Covid -

19 để tổ chức dạy và học năm học 2021 – 2022; 

Căn cứ Công vắn số   1717 /SGDĐT - CTTT, ngày 29  tháng 11 năm 2021 

của Sở giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường đảm bảo an toàn phòng chống 

Covid -19 để tổ chức dạy và học năm học 2021 – 2022; 

Căn cứ Công văn số 6666/BYT-MT, ngày 16 tháng 8 năm 2021 về việc hướng 

dẫn phòng, chống dịch Covid-19 tại cơ quan, đơn vị; 

Căn cứ Quyết định số 1221/2000/QĐ-BYT ngày 18 tháng 4 năm 2000 của 

Bộ Y tế về việc ban hành Quy định về vệ sinh trường học; 

Căn cứ Quyết định số 16/2019/QĐ-UBND, ngày 15 tháng 8 năm 2019 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành quy chế phân cấp, phân công về quản 

lý tổ chức bộ máy và cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan 

hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập,các hội trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp; 

Căn cứ Quyết định số 123/QĐ-UBND-TL ngày 05 tháng 8 năm 2019 của 

UBND huyện Tân Hồng về việc thành lập Trường Tiểu học Tân Phước trên cơ sở 

sáp nhập Trường Tiểu học Tân Phước 1 và Trường Tiểu học Tân Phước 2; 

Căn cứ Quyết định số 120/QĐ-UBND-TL ngày 22 tháng 7 năm 2020 của 

UBND huyện Tân Hồng vể việc cơ sở giáo dục công lập trực thuộc Ủy ban Nhân 

dân huyện; 

Căn cứ quyết định số 483/QĐ-UBND.HC, ngày 28 tháng 12 năm 2020 của 

Ủy ban Nhân dân huyện Tân Hồng về việc phân bổ dự toán chi sự nghiệp giáo dục 

năm 2021; 

Căn cứ vào nhu cầu thực tế của trường, nhằm tăng cường đảm bảo an toàn 

phòng chống Covid-19 để tổ chức dạy và học năm học 2021 - 2022. 

Căn cứ vào kinh phí hiện tại của trường. 

Nay Trường Tiểu học Tân Phước xây dựng kế hoạch mua sắm thiết bị, dụng 

cụ y tế làm phòng cách ly tạm thời trong nhà trường và đón tiếp học sinh trở lại 

trường học trực tiếp năm học 2021-2022 như sau: 

         I.Mục đích yêu cầu: 

        Thực hiện đảm bảo an toàn phòng, chống dịch COVID-19 cho cán bộ quản lý, 

giáo viên, nhân viên, học sinh. 

        Xây dựng kịch bản xử lí kịp thời, hiệu quả các tình huống phát sinh dịch 

COVID-19 (nếu có) ảy ra tại trường khi chuyển sang trang thái học trực tiếp. 

 



Nhằm trang bị thiết bị cho phòng cách ly tạm thời  đồng thời đón tiếp học 

sinh trở lại trường học trực tiếp.Kịp thời xử lí, hiệu quả các tình huống dịch bệnh 

CPVID-19 xảy ra (nếu có) tại trường. 

- Tăng cường sự quản lý nhằm đảm bảo sức khỏe cho cán bộ quản lý, giáo 

viên, nhân viên, học sinh, khi trở lại trường trong điều kiện thích ứng phòng, chống 

dịch bệnh COVID-19. 

Chủ động phương án hậu cần, cách lý tạm thời,điều trị để ứng phó kịp 

thời,khẩn trương, hiệu quả theo nguyên tắc 4 tại chỗ. 

II. Danh mục, mua sắm thiết bị, dụng cụ  y tế trang bị phòng cách lý tạm 

thời trong nhà trường và chuẩn bị đón tiếp học sinh trở lại trường học trực 

tiếp năm học 2021-2022. 

* Dự trù kinh phí chi từ nguồn bảo hiểm và ngân sách 

1. Đồ bảo hộ 50 bộ x 80.000đ = 4.000.000đ 

2. Máy đo thân nhiệt và sát khuẩn tay 10 máy x 3.700.000 = 37.000.000đ. 

3. Súng xịt khuẩn k5     05 cái x 750.000đ   = 3.750.000đ 

4. Cồn 70 độ ( cồn y tế)  25 lít x 50.000đ = 1.250.000Đ 

Tổng cộng kinh phí dự trù: 46.000.000đ ( Bốn mươi sáu triệu đồng) 

IV/. Biện pháp thực hiện : 

- Trang bị cho phòng cách ly tạm thời tại trường và các điểm lẽ của trường 

nhằm đảm bảo chăm sóc sức khỏe học sinh khi trở lại trường. 

Trên đây là kế hoạch mua sắm thiết bị, dụng cụ y tế làm  phòng cách ly tạm 

thời trong nhà trường và đón tiếp học sinh trở lại trường học trực tiếp của Trường 

Tiểu học Tân Phước  

Nơi nhận:                                                                      HIỆU TRƯỞNG  
- Chi bộ ( B/c); 

- HT, PHT ( theo dõi); 

- Tổ mua sắm và KT ( thực hiện); 

-Các thành viên nhà trường (biết)  

- Lưu: VT,                                                                        

 

                                                                                                Trần Văn Lai 
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